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„Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią teraźniejszości.” 
 

„Anarchia – każdy jest suwerenny, demokracja – nikt nie jest suwerenny, monarchia – 
jeden jest suwerenny.” 

 

„Bywają specjaliści od pilnowania własnych praw i cudzych obowiązków.” 
 

„Porządek trzeba robić, nieporządek robi się sam.” 
 

„Włosi mają bel canto, a Polacy mają logikę.” 
 

„Że prawość, męstwo, dobre serce godne są szacunku, a oszukaństwo, głoszenie kłamstw 
ze strachu, znęcanie się nad słabszym – godne pogardy, to jest równie oczywiste, jak to, że 

cukier jest słodki, a sól słona. I nie potrzeba żadnych uzasadnień pozaludzkich...” 
 

„Brak oporu utrwala przemoc, opór wzmaga jej surowość.” 
 

Należy starać się o dobro głównie poprzez walkę ze złem.” 
 

                                                                  Tadeusz Kotarbiński 
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Tadeusz Marian Kotarbiński (ur. 31 marca 1886 w Warszawie, zm. 3 

października 1981 w Aninie) - jeden z czołowych polskich filozofów, logików i 
etyków, przedstawiciel szkoły lwowsko-warszawskiej. Syn Miłosza Kotarbińskiego - 
malarza i Ewy Koskowskiej - pianistki. 

Absolwent Gimnazjum gen. Pawła Chrzanowskiego w 
Warszawie (1906). Studiował filozofię na uniwersytecie we 
Lwowie pod kierunkiem Kazimierza Twardowskiego. Profesor 
Uniwersytetu Warszawskiego, rektor Uniwersytetu Łódzkiego 
(1945-1949), prezes PAN w latach 1957-1962, członek wielu 
towarzystw naukowych, polskich i zagranicznych (m.in. 
przewodniczący Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, 
prezes Institut International de Philosophie). Odznaczony 
Orderem Budowniczych Polski Ludowej. 

Twórca reizmu - materialistycznej (przy czym termin fizykalizm uznaje się tu 
czasem za bardziej precyzyjny) koncepcji filozoficznej, pionier i współtwórca 
ogólnej teorii sprawnego działania, zwanej prakseologią, autor etycznej koncepcji 
opiekuna spolegliwego. Kotarbiński jest jednym z najbardziej znanych polskich 
filozofów analitycznych. Międzynarodową pozycję zawdzięcza swoim oryginalnym 
koncepcjom: systemowi filozoficznemu zwanemu konkretyzmem - rodzajowi 
materialistycznego monizmu mającemu swoje źródła w semantycznych analizach 
pojęć filozoficznych; i prakseologii - nowej dziedzinie nauki będącej teorią 
sprawnego działania. Dodatkowo, w Polsce, rozgłos uzyskał dzięki oryginalnej 
kontynuacji Twardowskiego zasad ścisłego myślenia oraz aktywnej działalności 
społecznej i wraŜliwości na wszelkie przejawy społecznej niesprawiedliwości. Był 
on filozofem na staroŜytną modłę, z jednej strony tworzył i propagował teorie 
filozoficzne, z drugiej był przykładem godziwego Ŝycia. 

Źródło: http://wapedia.mobi/pl/Tadeusz_Kotarbi%C5%84ski   
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